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MAARDU PANORAAM

Aprillikuu päikesepaistelised päevad, kuigi veel mitte 
väga soojad, kutsuvad meid pikkadele jalutuskäikudele 
loodusesse ja tuletavad meelde lähenevat piknikuhooae-
ga. Sellega seoses kutsun kõiki Maardu elanikke tõsiselt 
mõtlema meie linna loodusrikkuse säilitamise ja kaits-
mise peale.

Maardu linna võib pidada ainulaadseks just selle loo-
dusliku mitmekesisuse poolest. Kes, kui mitte meie, linna-
elanikud, peaksid hoolitsema looduse eest, mis on meie 
ühisvara, hoidma selle ürgset ilu ja kandma hoolt oma 
lemmikpuhkusepaikade puhtuse eest? Miks aga suhtume 
meid ümbritsevasse loodusesse sageli tarbijana? Jätame 
endast maha prügi: suitsukonid, plastnõud, pudelid, toi-
dupakendid, klaasikillud, mõnel pool koguni autopesust 
jäänud kaltsud, ehitusjäätmed, autorehvid; oleme hooli-
matud tulekahjude tekitamise ja veekogude reostamise 
suhtes. Igaüks meist peaks mõtlema, kas ma pole mitte 
looduse suhtes ükskõikne ja kas ma käitun meid ümbrit-
seva loodusrikkuse suhtes vastutustundlikult. 

Loodus väärib ja ootab meilt hoolivat suhtumist. Hooliv 
suhtumine loodusesse kujuneb igal inimesel lapsepõl-
ves. Ja siin lasub eriline vastutus vanematele – õpetada 
lapsi armastama ümbritsevat keskkonda ja oma linna, 
õpetada neid hoidma ja rikastama ilu, elama looduse-
ga kooskõlas, tundma elust rõõmu ja nägema kõiges ilu. 
Enamasti kopeerivad lapsed isasid ja emasid, võttes neilt 
omaks põhilised käitumisreeglid ja harjumused – oleme 
vanematena neile eeskujuks. See eeskuju on palju tõhu-
sam kui mistahes sõnad. Lapsele on vaja juba varakult 
õpetada, et loodus väärib armastust.

Saagu looduse hoolimisest meie igapäevane kasulik 
harjumus. Palun mõelge sellele ja andke oma jõukohane 

panus meie linna looduse hoidmisesse, et see muutuks 
veelgi atraktiivsemaks, hoolitsetumaks ja kaunimaks.

Austatud maardulased!
Laupäeval, 7. mail üle-eestilise aktsiooni „Teeme Ära!“ 

raames saab iga Maardu elanik aidata meie linna veelgi 
puhtamaks muuta. Koristuspäeva käigus viiakse tänava-
telt ära talve jooksul kogunenud prügi, murdunud oksad 
ja muud esemed, samuti tehakse korda hoovid ja eluma-
jadega külgnevad territooriumid.

Kallaveres korraldab koristustöid kodanikuühiskonna 
ökoliikumine Roheline patrull. Osalejate kogunemine toi-
mub 7. mail kell 11.00 Rahvamaja juures (Karjääri, 4).

Muugal korraldavad koristustöid Muuga Selts, Eesti 
Looduskaitse Seltsi Maardu esindus ja kodanikualgatus 
Minu Muuga 2035. Osalejad kogunevad 7. mail kell 11.00 
Muuga Jäätmejaama juures (Kaldase tee 6). 

Korraldajad tagavad osalejatele kindad ja prügikotid. 
Kogutud prügi äravedu korraldab Maardu linnavalitsus.

Kutsun teid kõiki kogukonnatöö päevale – tulge koos 
perega, võtke kaasa lapsed, sõbrad ja tuttavad – veeda-
me koos mõnusalt aega värskes õhus ning teeme heateo 
loodusele ja meie Maardule. Liituge meiega 7. mail – muu-
dame koos oma linna veelgi puhtamaks!

Soovin kõigile päikselist ja sooja maikuud ning tänan 
kõiki, kes siiralt hoolivad meie linnast, kes hoolitsevad 
meie Maardu ja selle looduse eest!

Lugupidamisega

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea

HOOLITSEGEM OMA LINNA EEST
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  LINNAVOLIKOGU UUDISED
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VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 

Maardu Linnavolikogu eelmise kuu istung toimus 
22.03.2022.

KOGUKONDLIKE ALGATUSTE TOETAMISE KORD 
Kogukondlike tegevuste aktiviseerimiseks võttis volikogu 

vastu uue määruse. Kehtestatud kord annab võimaluse 
taotleda mittetulunduslikuks tegevuseks toetust  kultuuri, 
noorsootöö, terviseedenduse, rohelise mõtteviisi edenda-
mise ning muude ürituste korraldamiseks.

Määrusega sätestati toetuse taotlemise ja andmise tin-
gimused, taotluse läbivaatamise, järelevalve ning aruand-
luse toimumise põhimõtted.

Kord ja toetuse taotluse ning selle kasutamise aruande 
vormid on leitavad Maardu linna kodulehel. 

MAARDU LINNA 2021. a ÕIGUSKORRA ÜLEVAADE
Ida-Harju piirkonnagrupi piirkonnapolitseinik Ivo Roosi-

mägi andis ülevaate möödunud aastal toimunust. 

Võrreldes 2020. aastaga oli kuritegude koguarv vähe-
nenud, kuid varasemast rohkem levis kuriteoliik nö „kõne 
pangast“. 2021. aasta esimese kümne kuu jooksul langes 
kelmuse ohvriks 50 kannatanut. 

Teistest kuritegudest moodustas suurima osa kehalise 
väärkohtlemise juhtumid. Neist 37 juhtumit olid seotud 
lähisuhtevägivalla, 25 varguste ja 22 mootorsõiduki joobes 
juhtimisega. Kahe viimati nimetatud kuriteo liigi puhul on 
võrreldes 2020. aastaga olnud langus umbes 20%.

Väärtegude arv langes võrrelduna 2020. aastaga 660-
lt 539-le. Nendest 430 oli liiklusseaduse rikkumised. 
Koostöös Maardu linnavalitsusega eemaldati Ploomipuu 
puiesteel olevatel ristmikutel (Käbiheina, Oravasaba, Rõik-
heina) liiklusmärke varjavad puuoksad ning Ploomipuu ja 
Karikakra tee ristmikul pandi „Anna teed“ märk kõnnitee 
ette. Keemikute tänavale paigaldati liiklusmärgi nähtavuse 
parendamiseks ülekäiguraja märgi ümber kollane helkur-
riba. Möödunud suvel oli jätkuvalt probleemiks parkimine 
Maardu järve ääres.

Politsei hinnangul oli oluliseks probleemkohaks jätkuvalt 
perevägivald koosmõjus alkoholi kuritarvitamisega. Kui 
peres olid alaealised lapsed, siis kaasati lähisuhtevägivalla 
juhtumite kontrollimisse alati ka Maardu linnavalitsuse 
lastekaitse spetsialiste.

Võrreldes eelmiste aastatega avastati Maardus vähem 
narkootilise ja psühhotroopse aine käitlemise rikkumisi 
noorte seas. Endiselt oli laste seas trendiks mokatubaka 
tarvitamine. Politsei viis Maardu koolides läbi juhtumipõhi-
seid ennetusvestlusi. 22-l korral kasutati noorte puhul mit-
tekaristuslike meetmeid. Nende rakendamisel olid suureks 
abiks Maardu Toidupanga vabatahtlikud.

LÜHIDALT
Uueks Maardu Linnavolikogu Muuga ja Maardu järveäär-

se piirkonna komisjoni esimeheks valiti Roman Filiptšik, 
aseesimeheks Eduard Tanvel.

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

MAARDU LINN MAKSAB EMADEPÄEVA PUHUL TOETUST LASTEGA 
PEREDELE JA TEISEST MAAILMASÕJAST OSAVÕTNUTELE

Seoses saabuva emadepäeva ja õppeaasta lõppemise-
ga otsustas Maardu Linnavalitsus maksta oma eelarvest 
rahalist toetust lasterikastele peredele (3 ja enam last), 
vähekindlustatud peredele, peredele, kus kasvab erivajadu-
sega laps, endistele alaealistele fašismivangidele ja teisest 
maailmasõjast osavõtnutele.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul pakutakse 
lastega peredele ja eakatele linna eelarvest ulatuslikke 
sotsiaaltoetusi. „Raskel ajal on oluline pakkuda tuge neile, 
kes vajavad seda kõige rohkem. Lastega perede ja eakate 
inimeste toetamine on alati olnud meie töös prioriteet ning 
saabuvaks emadepäevaks valmistasime neile taas hea 
kingituse,“sõnas linnapea.

Toetuse saamise õigus on isikutel, kelle elukoht rahvasti-
kuregistri andmetel on alates 31.12.2021 Maardu linn.

Toetuse summad on järgmised:
1.  lasterikas pere (peres kasvab 3 või enam alaealist last) 

– toetuse summa 75-150 eurot pere kohta;
2. kui pere on vähekindlustatud ja peres kasvab 1 või 2 

alaealist last – toetuse summa 75-100 eurot pere 
kohta;

3. kui peres kasvab erivajadusega alaealine laps(ed) – 
toetuse summa 50 eurot lapse kohta;

4. endistele alaealistele fašismivangidele ja teisest 
maailmasõjast osavõtnutele – 100 eurot isiku kohta.

Toetuse saamiseks peab täitma ja digiallkirjastama aval-
duse ja saatma selle e-posti aadressile:  natalja.fjodoro-
va@maardu.ee . Täiendava sotsiaaltoetuse taotlust saab 
alla laadida Maardu Linnavalitsuse kodulehel. 

Avaldusi saab esitada kuni 17. juunini 2022 (kaasa 
arvatud). 

NB! Endised alaealised fašismivangid ja teisest maail-
masõjast osavõtnud inimesed toetuse saamiseks taotlust 
esitama ei pea.
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MAARDU LINN ON KOOSTÖÖS AMEERIKA ÜHENDRIIKIDE 
SAATKONNAGA RENOVEERINUD RÕÕMU LASTEAIA HOONE

Eelmisel aastal läbis Rõõmu lasteaia hoone põhjaliku re-
noveerimise, mida teostas Maardu linnavalitsus koostöös 
Ameerika Ühendriikide saatkonnaga Eestis. 12. aprillil toimus 
pidulik tänuüritus lasteaiahoone ühe korpuse ja galerii reno-
veerimistööde lõpetamise puhul.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul oli Rõõmu lasteaia 
hoone renoveerimine väga oodatud väikeste maardulaste ja 
nende vanemate poolt. „Paar aastat tagasi pöördus Ameerika 
Ühendriikide saatkond meie poole ning üheskoos valisime 
ühe linnaobjekti, mida koostöö raames korda teha. Edukad 
partnerlussuhted Maardu ja USA saatkonna vahel on andnud 
võimaluse mõelda argimuredest kaugemale – meie pisema-
te põlvkondade eluolu ja harimistingimuste parandamisest. 
Nüüd on Maardu mudilastel võimalik käia renoveeritud, kaas-
aegses ja uue fassaadiga lasteaiahoones, kus on loodud suure-
pärased võimalused kasvamiseks, arenemiseks ja õppimiseks. 
Oleme siiralt tänulikud meie headele partneritele koostöö ja 
toetuse eest,“ sõnas linnapea.

“Nendest renoveerimistöödest võidavad lapsed ja õpetajad, 
aga ka meie suhted, mis loodi kohalike kogukondadega läbi 

USA kaitseministeeriumi humanitaarabi programmi,” ütles 
kolonelleitnant Matt Fryer USA saatkonna kaitsekoostööosa-
konnast. “Eesti on meile kindel partner ja liitlane, sellised pro-
jektid just näitavadki meie kahepoolseid suhteid,” lisas ta. 

Läbi Ameerika Ühendriikide kaitseministeeriumi ning USA 
Euroopa väejuhatuse humanitaarabiprogrammi panustati 
Maardu Rõõmu lasteaia renoveerimisesse ligi 350 000 eurot. 
Oma panuse remonditöödesse tegi ka Maardu Linnavalitsus. 
Tööde käigus soojustati ja renoveeriti 1. korpuse fassaad ja ga-
leriid, paigaldati 1. korpuse ja galerii hüdraisolatsioon, soojus-
tati vundament. Pikendati katusekonstruktsioonid, paigaldati 
vihmaveesüsteemid ja 5 varikatust. Samuti rekonstrueeriti sa-
deveesüsteem ja uuendati asfaltkate lasteaia hoovis asuvatel 
kõnniteedel. Tööde kogumaksumuseks kujunes ligi 500 000 
eurot. 

USA saatkonna koordineerimisel on Eestis teostatud mit-
meid USA kaitseministeeriumi ja Euroopa väejuhatuse huma-
nitaarabiprogrammi rahastatud projekte, mille ühine eesmärk 
on rõhutada tugevat partnerlust Ameerika Ühendriikide ja 
Eesti vahel.

KOOSTÖÖPROGRAMMI RAAMES TOIMUS KOHTUMINE MUUGA 
KOGUKONNA ESINDAJATEGA

Maardu linnavalitsus osaleb Siseministeeriumi ja Sotsiaalse 
Innovatsiooni Labori korraldatavas koolitusprogrammis oma-
valitsuse ja kohaliku kogukonna ühisest loovusest. Programm 
õpetab, kuidas linnaelanikke tõhusalt kohaliku omavalitsuse 
elu arendamisse kaasata. Näiteks, osalemine planeeringute 
koostamises, arengu kavandamises, linnavalitsuse tegevuses 
jne. See koostööprogramm koosneb viiest kontaktkoolitusest 
ja täiendavast nõustamisprogrammist. Koolitusprogrammi 
tulemusena luuakse efektiivne mudel kohaliku kogukonna 
osalemiseks ja arenguks.

Koos linnavalitsusega löövad projektis kaasa kolm tore-
dat Muuga kogukonna esindajat, kellel on ideid, kogemusi, 
teadmisi ja suur huvi Maardu ja Muuga arendamise vastu. 
14. aprillil toimus Maardu linnavalitsuses kohtumine Muuga 
kogukonnaga, kus arutasime, mis võiks elanike aktiivse kaa-
salöömise ja omavalitsusega suhtlemise tulemusena selles 
linnaosas tulevikus paremaks muutuda. Konstruktiivse koos-
töö õhkkonnas koguti häid ideid Muuga arendamiseks, saadi 

olulist infot edasisteks sammudeks ning kohaliku kogukonna 
kaasatuse ja arengu mudeli loomiseks.
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MAARDU TÄNAVATEL PARKIMISE MEELESPEA
Kevade tulekuga on lumi muruplatsidelt sulanud – sin-

na parkides saab maapind kahjustada ning vajab hiljem 
taastumiseks palju aega. Lisaks teeb hapral murulapil par-
kimine nii auto kui kodulinna sõiduteed poriseks. Parkimise 
meelespea hulka kuulub ka parkimiskoha valimine selliselt, 
et pargitud sõiduk ei jääks prügi- ja teistele piirkonda tee-
nindavatele autodele ette.

Maardu Linnavalitsus avaldab tänu kõikidele tublidele 
parkijatele, kes hoolivad kodukorrast ja teistest kaaspar-
kijatest!

Samas tuletame meelde, et auto tuleb parkida:
• selleks ettenähtud parkimiskohale;
• selliselt, et prügiautod pääseksid vabalt konteineriteni ning 

jäätmekäitlus toimuks graafikupäraselt.

Vastavalt Liiklusseaduse § 92 ja Vabariigi Valitsuse 
09.01.2015 määrusele nr 4 „Sõiduki valvega hoiukohta või 
politseiasutusse toimetamise ning seal hoidmise ja valva-
mise kulude määrad ning kulude hüvitamise kord” § 1 lg 2 
alusel võib sõidukit teisaldada valvega hoiukohta:

Kui sõiduk on pargitud nii, et see kahjustab teed või hal-
jasala (Liiklusseaduse § 92 lg 2).

Kui sõiduk on pargitud puudega inimese sõiduki parki-
miskohale liikumispuudega või pimedat inimest teeninda-

Vastavalt Maardu linna heakorra eeskirjale on linnas 
keelatud põletada jäätmeid (prügi) ning aia- ja haljas-
tujäätmeid, välja arvatud oksad, immutamata ja värvi-
mata puit. Avalikus kohas on lubatud lõket teha ja grillida 

va sõiduki parkimiskaardita (§ 92 lg 4).
Kui sõiduk on pargitud kõnniteel, ohutussaarel või eral-

dusribal, välja arvatud liikluskorraldusvahendiga (liiklus-
märk, teekattemärgistus) tähistatud parkimiskohtades 
(§ 92 lg 5).

Liiklust häirivalt või ohustavalt pargitud sõiduki võib par-
kimist korraldav teeomanik või teehoiu eest vastutav isik 
lasta ümber paigutada valvega hoiukohta. Vastavalt Maar-
du Linnavalitsuse 12.04.2022 vastu võetud korraldusele nr 
206 määratakse teisaldatud sõiduki valvega hoiukohaks 
tarastatud ning valvega parkla asukohaga Põhjaranna tee 
16a, Maardu linn, Harju maakond.

Liiklusseaduse nõudeid rikkudes pargitud sõiduki valvega 
hoiukohta teisaldamise korraldaja on Maardu Linnavalitsu-
se linna arengu- ja majandusosakond.

Olgem lugupidavad kaaskodanike ja kodukorra vastu – 
selliselt väldime korrarikkumisi ja saame üheskoos nauti-
da esimesi kevadmärke rohelise muru ja tärganud lilleõite 
näol.

ainult linna rajatud ja märgistatud lõkkeplatsil, mujal 
avalikus kohas on selleks vaja linnavalitsuse luba. 

Soovime kõigile turvalist ja ilusat kevadet!

MAARDU LINNAVALITSUS TULETAB MEELDE
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VEE ÄÄRES VÕI VEE PEAL OLLES ON OHUTUS ESMATÄHTIS 

– triivimine madalikule, kividele või 
laevateele. Lisaks on oht sattuda külg-
lainetesse, mis on veesõidukite ümber-
minemise üks levinuimaid põhjuseid.

Veesõidukiga sõitma minnes tuleb 
alati selga panna päästevest, sest kui 
oled juba vette kukkunud, on vesti väga 
raske või lausa võimatu selga saada. 

Päästeameti ennetusosakonna 
eksperdi Mikko Virkala sõnul on vest 
oluline just seetõttu, et vee peal võib 
olukord kiiresti muutuda – võib tõusta 
vastutuul ja tekkida lainetus. Sellistes 
oludes sõitmine väsitab ja on suur oht 
vette kukkuda. Sel juhul võib pääste-
vest päästa sinu elu! Vesti peab kand-
ma ka siis, kui lähete sõitma viimasel 
ajal üha populaarsemaks muutuva 
SUP lauaga.

„SUP lauaga sõitmisel on mõistlik 
valida selga näiteks ohutusvest, sest 
see on kõige mugavam. Päästevest 
on võrreldes ohutusvestiga küll koh-
makam, aga iseenesest sobib ka see, 
sest sellega saab samuti edukalt SUP 
lauale tagasi ronida, kuna SUP laud 
on veega võrdlemisi ühel tasapinnal. 
SUP lauaga sõitmisel sobib kasutada 
ka paukvesti,“ selgitab Virkkala ning 
lisab, et loomulikult peab vest olema 
ka kandja kaalule vastav ja alati korra-
likult kinnitatud. „Kindlasti ei tohi enne 
mistahes veesõidukiga veele minekut 
tarvitada alkoholi – purjus inimene ei 
pruugi osata hinnata olukorra ohtlik-
kust. Veekogu ääres viibides on oluline 
meeles pidada, et ujumine ja alkohol ei 
käi kokku,“ sõnab ta.

STATISTIKA
Möödunud aastal uppus Eestis kok-

ku 60 inimest, kellest kaks olid lapsed. 
Aprillis ja mais uppunute arv suurenes 
2021. aastal just kalastajate ja paadiga 
sõitjate arvelt. 12-st veesõidukiga vee-
kogul olnud ja uppunud isikust kandsid 
päästevesti vaid viis. Päästeamet rea-
geeris 2021 aastal kokku 293 veeõnne-
tuse sündmusele ning veeõnnetustest 
päästeti 38 inimest.

Kõik veeohutusega seotud nõuan-
ded ja info on kokku koondatud lehele 
www.veeohutus.ee

Turvaliselt kevadele vastu!

Kuna tänavune talv on olnud harju-
muspäratult pikk, siis tuleb juttu alus-
tada esialgu hoopis jääst, sest isegi 
aprillis ei ole jää veel kõikjal sulanud. 
Küll aga on kevade ja soojade ilmade 
saabumine on kaasa toonud olukorra, 
kus jääle minemine on muutunud väga 
ohtlikuks - kuigi öösel valitsevad veel 
miinuskraadid, muudab päevane päi-
ke jää paksust ja vastupidavust loetud 
tundidega. Seetõttu on alates 14. 
aprillist kehtestatud üle-eestiline 
jääle mineku keeld!

Kui aga peaksite siiski jääle minema, 
siis tuleb meeles pidada, et õhukesest 
jääst annavad märku jää praksumine ja 
vajumine. Sellisel juhul on oluline või-
malikult kiire jäält lahkumine ning enda 
ohutuse tagamine. Kuidas aga käituda 
siis, kui peaks juhtuma halvim ning jää 
siiski alla andma? Selleks on oluline 
meeles pidada järgmisi tõdesid: 
• Püüa jääda rahulikuks.
• Anna endast valjuhäälselt märku.
• Sisse vajudes katsu võimalikult kiires-

ti august välja saada. Inimene ei pea 
külmas vees kaua vastu! 

• Enda ohutuse tagamiseks kanna 
jääle minnes alati endaga kaasas 
jäänaaskleid. Nende abiga saad end 
jääle tagasi tõmmata. 

• Pääsenud august, rooma august ee-
male ning lahku jäält tuldud teed. 

• Leia soe koht ning võimalusel vaheta 
märjad riided kuivade vastu. 

MÄRK ABIVAJAJAT!
Veekogude läheduses on alati oluli-

ne avatud silmadega ringi käia ka siis, 
kui te ise jääle või vette ei lähe. Nii nagu 
juba enne öeldud, ei pea inimene kül-
mas vees kuigi kaua vastu, mistõttu on 
oluline abivajaja kiire märkamine ja 112 
numbrile helistamine. 

Juhul, kui soovite ise appi minna, on 
oluline ennekõike tagada enda ohu-
tus! Kindlasti ei tohiks abivajajale kätt 
ulatada, sest ohus oleva inimese jõud 
on üüratu ning selle tulemusena võite 
ka ennast külmast veest leida. Selleks 
on mõistlik kasutada kas oksa, jopet 
või muud olemasolevat abivahendit. 
Lisaks on oluline hädaolukorrast valju-
häälselt märku anda!

Kevadhooaeg toob rannarahva ellu värskeid tuuli, sest soojemate ilmade saabudes avaneb taas võimalus merele ja mere 
äärde minna, kas siis kala püüdma, sporti tegema või lihtsalt suvitama. Seepärast on paslik meelde tuletada mõned 
elementaarsed reeglid, et kõik veega seotud tegevused mööduksid ohutult ega tooks kaasa dramaatilisi tagajärgi.

Vanem, märka oma last!

Soojade ilmade jäädes, hakkab vesi 
üha enam ahvatlema ka lapsi. Veemõ-
nusid ongi väga tore nautida, kui teha 
seda kõike turvaliselt.

Statistika näitab, et üha enam upu-
vad inimesed kukkumiste tulemusena 
ja koduses keskkonnas. Sellest tulene-
valt soovibki Päästeamet juhtida tä-
helepanu kohale, mida muidu peame 
oma kindluseks - kodule! 

Teiseks oluliseks osaks on selle kind-
luse liikmed - ema ja isa. Uppumine 
võtab vaid hetke, mistõttu ongi oluline 
jälgida oma last mitte ainult rannas, 
vaid ka kodustes tingimustes, näiteks 
aiabasseinis. 

Lisaks märkamisele ja jälgimisele 
on võimalik juba ennetavalt teha 
järgmist: 
• Arenda laste ujumisoskust ja räägi 

neile veega seotud ohtudest. 
• Rääkida lastele, miks ei tohi kunagi 

tundmatus kohas vette hüpata. 
• Seletada, miks on enne vette mine-

kut oluline hinnata vee temperatuu-
ri, sügavust, voolu kiirust ja veekogu 
põhja.

• Vältida täispuhutavaid ujumiseks ka-
sutatavaid abivahendeid. Need või-
vad last tahmatult kaldast eemale 
kanda ning ootamatult tühjaks min-
na ning nii lapse elu ohtu seada. 

OHUTULT MERELE!
Ka veesõidukiga merele või muule 

veekogule minnes tuleb esmajoones 
meeles pidada turvalisust, pole vahet, 
kas lähete SUP lauaga pooletunnise-
le sõidule, süstaga pikemale matkale, 
mitmeks tunniks mootorpaadiga ka-
lale või kaatriga lõbusõidule. 

Veesõiduki puhul tasuks enne hooae-
ga veenduda selle tehnilises korrasole-
kus. Tehnilised rikked ja otsa lõppenud 
kütus on peamised põhjused, miks 
inimesed merel abi vajavad. Kindlasti 
tasuks enne veele minekut teha ära 
veesõiduki regulaarne hooldus. Kui ise 
ei oska, on mõistlik töö tellida spetsia-
listidelt. Paak on mõistlik alati enne 
merele minekut kütust täis tankida. Nii 
mootoririke kui ka kütuse lõppemine 
võib olenevalt tuulest, lainest ja hoo-
vustest tekitada kiire ahelreaktsiooni 

LIINA VALNER
Põhja päästekeskuse kommunikatsioonijuht
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12. aprillil toimus Maardu Gümnaasiumis Harjumaa haridusasutuste juhtide infopäev, millest võttis osa sadakond 
inimest. Infopäeval osalejatel oli võimalus osaleda ekskursioonil ja tutvuda lähemalt Maardu Gümnaasiumi või Muuga 
Lasteaiaga.

Alates möödunud aasta oktoobrist on Maardu Gümnaasiumi õpilastel võimalus osaleda lauamängude klubis ja veeta 
aega kasulikult, eesti keelt praktiseerides.

MAARDU GÜMNAASIUMIS TOIMUS INFOPÄEV

Maardu Gümnaasiumi õpilased olid juba hommikust 
saati valmis külalisi vastu võtma. Just kooliõpilased val-
mistasid ette tutvustava ekskursiooni ja lastel õnnestus 
ära näidata enda arvates meie kooli olulisemad nurgad.

Infopäeva jätkati Maardu Gümnaasiumi aulas, kus oli või-
malik kõigile infopäeval osalejatele meie kooli esitleda ning 
tutvustada selle väärtushinnanguid, erinevaid õppevor-
me, projekte, milles osaleme ja gümnaasiumis viimastel 

aastatel toimunud muutusi. Arutelu all oli ka uue põlv-
konna õpetajate, õppeasutuste välishindamise ja riikliku 
järelevalve temaatika, samuti üldhariduse õppekavade 
kaasajastamine ja valeinfo meediaruumis.

Mul on väga hea meel, et Harjumaa Omavalitsuste Liit 
otsustas aprillikuu kohtumise läbi viia just meie koolis. Tä-
nan kõiki Maardu Gümnaasiumi töötajaid ja õpilasi, kes 
aitasid selle suure ja olulise ürituse ettevalmistamisele ja 
läbiviimisele kaasa. Täname kõiki osalejaid ja ootame uusi 
tulemuslikke kohtumisi.

LAUAMÄNGUDE KLUBI MAARDU GÜMNAASIUMIS

Eelmise aasta sügisel tegi Maardu Gümnaasiumi õpilane 
Nikita Matrossov ettepaneku luua lauamängude klubi, kus 
osalejad saaksid lisaks toredale ajaveetmisele mängulises 
vormis õppida eesti keelt. Lauamängude klubi on mitte-
formaalne viis arendada mängude kaudu laste loogikat ja 
strateegilist mõtlemist ning reaktsiooni. Mänge on klubis 
eri maitsetele, alustades paarismängudest, mis kestavad 
alla veerand tunni, kuni keerukamate mõtlemismängudeni, 
mille partii kestus võib ulatuda mitme tunnini. Mängitakse nii 
eesti- kui ka ingliskeelseid mänge, kuid kogu suhtlus toimub 
täielikult eesti keeles. Osalemine klubi töös on hea võimalus 
parendada oma keeleoskust. Klubiga on oodatud liituma 
kõik eesti keele entusiastid ning lauamänguhuvilised. 

Lauamängude klubi saab Maardu Gümnaasiumis kabi-
netis 106 kokku neljapäeviti kell 18.00–20.00. Veel on 
viimane võimalus liituda, sest juunis läheb klubi suvepuhku-
sele ning eeldatavalt jätkab oma tööd uuel õppeaastal.

JULIA ROZOVA 
Maardu Gümnaasiumi direktor

DMITRI KUZNETS
Juhendaja
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ÕPETLIK BRÜSSEL

Brüsselisse saabudes võttis meid vastu Brüsselis asuva 
Eesti Kooli juhataja Kairit Kolsar, kes kohaliku inimesena aitas 
meid neil kolmel päeval.

Euroopa Parlamendis võttis meid vastu Marion Loonela, 
kes tutvustas Euroopa Parlamendi tööpõhimõtteid. Saime 
teada, kui palju liikmeid mingist riigist on, milline on nende 
töökorraldus, kus toimub töö ja kes neid selles aitavad. Väga 
huvitav oli kuulata võimalusest, kuidas ülikooli lõpetanud 
inimestel on võimalik kandideerida praktikantideks. Iga kord, 
kui toimub praktikantide valimine, on kandidaate erineva-
test riikidest umbes 10 000, aga valituks osutub vaid u 100. 
Praktikandi koht on tasustatud ja ta aitab tegeleda tavaliselt 
kolme teemaga. Tore, et saime külastada parlamendi saali, 
kus tavaliselt toimuvad arutelud ja hääletused.

Euroopa Ajaloo Maja on väga asjalik, kaasaegne, interak-
tiivne ajaloomuuseum, kus kõrvaklappide abil sai kuulata ja 
käia terve muuseumi läbi eesti keeles. Selgus, et kõrvaklap-
pidega on seal võimalik saada Euroopa ajaloo kohta infot 
kõikides Euroopa Liidu ametlikes keeltes. Korruste kaupa 
avanesid meie ees erinevad ajalooperioodid ja tundsime ka-
hetsust, et meil Eestis sellist muuseumi pole. See on koht, kus 
tahaks korduvalt rahulikult käia ja kuhu minna ka õpilastega, 
kui erinevaid ajalooperioode õpitakse. Aega tuleks varuda 
vähemalt paar tundi, et jõuaks kõik rahulikult läbi vaadata 
ja kuulata. Igal juhul soovitan, et kui keegi peaks kunagi sat-
tuma Brüsselisse, siis seda kohta võiks kindlasti külastada.

Käisime kõik koos samuti Parlamentariumis, kus oli inter-
aktiivselt võimalik täpsemalt teada saada parlamendi töö, 
liikmete ja erinevate teemade kohta, mida seal arutatakse. 
Kellel pole võimalik isiklikult Euroopa Parlamenti külastada, 
aga pakub huvi teada saada, kuidas saadikud seal töötavad, 
kus keegi istub ja millised inimesed seal töötavad, siis tasub 
see külastus ette võtta.

Külastades suurt Kuninglikku Kaunite Kunstide Muusemi, 

SILJA RISTI
Maardu Gümnaasiumi keelekümbluse koordinaator

saime näha erinevatest ajajärkudest pärit kunstnike töid. 
Suurem osa eksponaatidest on maalid, kuid on ka skulptuure 
ja tarbekunsti. Kunstnike tööd on muuseumis jagatud erine-
vatesse kategooriatesse ajalooperioodide kaupa ja nii saab 
külastaja ise valida, millisest perioodist töid sel korral soovib 
näha. Kuna muuseum asub mäel, siis viimane korrus, mida 
külastasime, oli 8. korrus maa all. Kellele pakub huvi kunst ja 
eriti maalikunst, siis seal muuseumis oli väga huvitav jälgida, 
kuidas on kunstnikud oma töid mõtestanud, milliseid teema-
sid kajastanud ning millal jõuavad maalikunsti helgemad ja 
erksamad värvitoonid. Kolmeks põhiliseks läbivaks teemaks 
olid sõda, usk ja inimesed.

Jalutuskäigul linnas imetlesime Brüsseli vaatamisväärsusi. 
Kevad oli täies hoos ja see andis lisaenergiat ka õppeperioo-
di jätkamiseks. Väga kosutav oli näha rohetavat loodust ja 
õitsvaid kevadlilli.

Kuidas saame aga saadud teadmisi edaspidi kasutada? 
Aineõpetajatel on hea võimalus saadud infot kodanikual-
gatuse ja kultuurilise identiteedi läbivate teemade, samuti 
sotsiaalse ja kodanikupädevuse, kultuuri- ja väärtuspädevuse 
kaudu lõimida oma õppeainega ning kasutada seda aine-
tundides. Klassijuhatajad jagavad infot ja kogetut õpilaste-
ga klassijuhatajatundides. Kogu rühm jagab infot kohaliku 
kogukonnaga (sotsiaalmeedia vms). Meie seltskonnaga oli 
Brüsselis kaasas ajakirjanik Annika Poldre ja tema kajastab 
seda õppereisi Õpetajate Lehes. 

Erinevad õppereisid on väga olulised, sest avardavad silma-
ringi, aga veel tähtsam – loovad keskkonna, kus üks kollektiiv 
saab veelgi ühtsemaks ja kokkuhoidvamaks. Oli väga meeldiv 
suhelda kolleegidega, keda muidu iga päev ei näegi, ning leida 
ühine keel teemadel, mis koolis muidu jutuks ei tuleks.

Aitäh toredale reisiseltskonnale ja eraldi tänu Kaider Vard-
jale, kes kõike seda korraldas ja teoks tegi!

08.–10.04.2022 käisid Maardu Gümnaasiumi 22 õpetajat õppejuhi Kaider Vardja eestvedamisel Belgias Brüsselis. Koos 
külastati Euroopa Parlament, Euroopa Ajaloo Maja, Parlamentariumi, Belgia Kuninglikku Kaunite Kunstide Muuseumi 
ja tutvuti linna iluga. Õppereis pidi algselt toimuma juba kaks aastat tagasi, kuid vahepealse koroonaperioodi tõttu 
lükkus mitu korda edasi.
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VIVA L’ITALIA!

Olime Emilia-Romagna maakonnas Piacenza linnas, kus 
külastasime Istituto Comprensivo Della Valnure kooli, mis 
omakorda asub mitmetes eraldi hoonetes. Seal õppivad 
koolieelikud, algklasside, keskastme ja gümnaasiumi õpila-
sed. Need eraldi koolihooned asuvad Vigolzones, Ferrieres, 
Farinis, Bedttolas ja Ponte dell Olios, kus igapäevases töös 
pööratakse suurt tähelepanu innovatsioonile, loovusele ja 
ökoloogilistele probleemidele. 

Viie päeva jooksul toimusid erinevate tundide külastused, 
kohtumised itaalia kolleegidega ja tutvumine selle maakon-
naga.   

Meid hämmastas itaalia õpilaste avatus, elav huvi õppimi-
se vastu ning ka meie suhtes. Meile esitati väga palju erine-
vaid küsimusi. Lapsi huvitas kõik – mitu minutit kestab tund, 
kas meil on olemas kodused ülesanded, kas on ja kui pikk on 
meie koolivaheaeg, milliseid huviringe saavad lapsed külas-
tada, kas neil on piisavalt vaba aega ning vahetunde.  Erilist 
tähelepanu tekitasid robootikaringid. 

Jutustades Eestist, viisid meie õpetajad läbi meistriklassi 
ning koos itaalia õpilastega tegid raamatu Eesti kohta, kus 
räägiti rahvuslikest ja riiklikest sümbolitest.  

Saime külastada matemaatika, kunsti, muusika, inglise 
ja itaalia keele, tehnoloogia ja paljusid teisi tunde. Lasteaias 
õnnestus koos väikeste lastega teha savitööd. Kõik tunnid 
möödusid väga aktiivselt. Õpetajad motiveerisid õpilasi ole-
ma uurija rollis, mitte pasiivse kuulajana. Esitlused, avata-
ri loomine, mille puhul tehti enesetutvustus inglise keeles 
(avatar sõnastas teksti, mille kirjutas õpilane), koomiksid ja 

NATALJA MIRONOVA
MG õppejuht 

IRINA LELKOVA
Klassiõpetaja

JÜRI SAEALLE
MG eesti keele õpetaja

TATJANA NAIDJONOVA
Eripedagoog 

ALLA MATEJUK
Kooliõde

laulud. Eriti meeldisid muusikatunnid. Esimese klassi õpilased 
valmistasid karnevali jaoks suurepäraseid t-särke. 

Õpilastel on suurepärane võimalus õppida muusikat ja 
kunsti, kasutades sisukaid ja hästi koostatud õpikud.  

Arvukad kohtumised õpetajatega ning õppimise küsimuste 
arutamine võimaldasid teha järelduse, et kõik meie armas-
tame oma tööd ning üritame teha kõike selleks, et õpilastel 
oleks huvitav õppida meie koolis.  

Iga päeva teises pooles, peale tundide külastusi ning koos-
olekuid õpetajatega õnnestus meil külastada Emilia-Romag-
na kauneid kohti nagu Crazzano Visconti, Bobbio, Cremona. 
Meil õnnestus tutvuda maitsva ja kohati erilise toiduga meie 
jaoks itaalia köögiga. Samuti tutvusime antud maakonna 
ajaloo ja kultuuriga.  

Kõige tähtsam on see, et me kohtusime arvukate avatute, 
positiivsete ja elurõõmsate inimestega, olgu siis nad täiskas-
vanud või lapsed. 

Nüüd tekkis meie õpilastel võimalus kirjutada Itaaliasse ja 
leida endale kirjavahetuse sõpru.  Itaalia on igati külastamist 
väärt, kuna on imeväärne, ilus, päikesepaisteline ja suure-
pärane koht, olgu see suurlinn nagu Milano või rahulikum 
maakoht nagu Ponte dell Olio.  

28. veebruarist 5. märtsini 2022 aastal Erasmus + projekti raames külastasid Maardu Gümnaasiumi õpetajad Itaaliat.  
Töölähetuse eesmärgiks oli tutvumine hariduse süsteemiga selles suurepärases riigis. 

Ponte dell Olio koolisPonte dell Olio koolis
Foto autor: Tatjana NaidjonovaFoto autor: Tatjana Naidjonova

Meisterdame raamatut Eesti sümbolitestMeisterdame raamatut Eesti sümbolitest
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1988. aasta aprillis, täpselt 34 aastat tagasi, avas uksed 
lasteaed nr 164. Tegemist oli spetsiaalselt planeeritud ja ehi-
tatud hoonega, mis oli mõeldud 12-le rühmale. Esimesed viis 
aastat haldas lasteaeda Uus-Tallinna Merekaubasadam ning 
1. jaanuaril 1993 läks lasteaed nr 164 Maardu Linna Täitev-
komitee Rahvahariduse osakonna munitsipaalomandisse. 
1997. aastal nimetati koolieelne lasteasutus ümber lasteaiaks 
Rukkilill.

Alates 2008. aastast on meie lasteaed Maardu suurim koo-
lieelne lasteasutus. 10 aasta jooksul on lasteaias loodud 17 
rühma (12 rühma Nurga tn 2 majas ja 5 rühma aadressil Kel-
lamäe 1). Tänaseks on meil 14 rühma, millest 4 on sõimerüh-
mad, 1 tasandusrühm, 1 Hea Alguse projekti rühm ja 3 rühma, 
mis töötavad projekti „Professionaalne eesti keele õpetaja 
venekeelses rühmas” raames. Lisan, et lasteaias Rukkilill töö-
tab eesti keele õpetaja, kes on lastele eesti keelt õpetanud 
kõrgel tasemel juba üle 20 aasta, tänu millele meie kasvandi-
kud õpivad edukalt keelekümblusklassides. Lasteaias töötab 

LASTEAIA RUKKILILL 34. SÜNNIPÄEV

OLGA NAYDENOVA
Lasteaia Rukkilill direktor  

ka 2 muusikaõpetajat, 2 logopeedi ja eripedagoog.
Lasteaia Rukkilill kollektiiv on sõbralik ja ühtne suurte ko-

gemustega õpetajate meeskond, kes pidevalt õpib, oman-
dab uusi meetodeid ja võimalusi laste õpetamiseks; lisaks 
õpetaja abid, meie „nähtamatu rinde võitlejad“, kes aitavad 
oma igapäevaste tööülesannete kõrval õppeprotsessi kor-
raldada. Meie lasteaial on oma köök – ja see on meie uhkus, 
sest lapsed söövad iga päev maitsvat kodust toitu, mille on 
valmistanud kogenud kokad.

Lasteaias toimub palju üritusi: lapsed käivad ekskursioo-
nidel, teatris ja etendustel, teevad ise kaasa lavastustes, 
sel aastal korraldasime esimest korda talendivõistluse ning 
sellest üritusest saab kindlasti veel üks meie lasteaia hea 
traditsioon.

Viimastel aastatel on investeeringud meie lasteaeda kor-
dades kasvanud, tänu millele õnnestus muuhulgas avada 
lastele täisväärtuslik köök. See pole lihtsalt mänguköök, vaid 
igas mõttes tõeline kodumasinatega köök, mis on loodud 
laste kasvu ja vanust arvestades. Ja nüüd kostitavad kõik 
üle 3-aastased rühmad ennast, meid ja vanemaid maitsva-
te küpsetiste, salatite, võileibade ja suupistetega, korralda-
vad uues ruumis teejoomisi ja tähistavad oma rühma olulisi 
sündmusi. Kahjuks on karantiini ja isolatsiooni tõttu üritused 
vanematega tahaplaanile jäänud, kuid oleme kindlad, et 
parim on alles ees.

Palju õnne sünnipäevaks kogu lasteaia Rukkilill kollektiivile! 
Soovin kõigile kannatlikkust ja imelist tuju, tugevaid laste 
kallistusi ja helisevat rõõmsat naeru, suurepärast tervist ja 
loomingulisi ideid!

Tänan kohalikku omavalitsust, lasteaia töötajaid, hoole-
kogu ja meie lapsevanemaid abi, toetuse, mõistmise ja kan-
natlikkuse eest!

Palju õnne sünnipäevaks, Rukkilill!Palju õnne sünnipäevaks, Rukkilill!

PROJEKT: «SUVEL LOEME KOGU PEREGA»!
Maardu Linnaraamatukogu kutsub koolieelikuid ja nende vanemaid ning kõiki kuni 15-aastaseid õpilasi 

osalema projektis «Suvel loeme kogu perega»!

Suvisel lugemisel on võimalik kasutada ka erinevaid lasteajakirju ning vanemad saavad lastele raamatuid ette 
lugeda.

Raamatukogu ootab osalejatelt kirjalikku vastukaja või joonistusi nende lemmikraamatu kohta. Projekti 
kokkuvõtteks korraldame raamatukogu lasteosakonnas tööde näituse. Aktiivsemaid, loomingulisemaid lugejaid 
autasustatakse 20. septembril 2022 kell 15.00 laste lugemissaalis huvitavate auhindadega.

Projekti toimumise kuupäevad on 15.05.22 — 15.09.22!

Maiuste valmistamine lastele mõeldud köögisMaiuste valmistamine lastele mõeldud köögis
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avaldusi kuni 15. maini, jäänud on 
veel mõned vabad kohad. Avaldused 
on kättesaadavad aadressil kallave-
re.edu.ee ning elektrooniliselt saab 
neid saata aadressile kool@kallave-
re.ee või täita koolimajas kohapeal. 
Eelkooli lõpupidu ja infotund I klassi 
tulevate laste vanematele toimub 17. 
mail kell 17.00.

DIGITEHNOLOOGIA UUENDAMI-
NE

7.–8. aprillil toimus Tallinna 
Ülikoolis kursus “Film ja meedia 
(FAME3) aineteülene õpe”. Seal sai-
me väga palju näpunäiteid ja mõt-
teid, kuidas tuleks õpilasi meedia ja 
filmi juurde suunata ja kuidas õpeta-
jad saaksid oma tunde põnevamaks 
ja õpilaste jaoks rohkem kõnetavaks 
teha. Julgustati proovima ja tegema 
igasuguseid väike- ja lühifilme, sest 
tänapäeva laste isiklikud tehnikavi-
dinad on väga heal tasemel ja mon-
teerimisprogrammid on tehtud väga 
kergeks. 

Hea oli tõdeda, et meie kool on di-
gitehnoloogiliselt üle keskmise hästi 
varustatud ja liigume õiges suunas. 
Meil, kui õpetajatel, tuleb endale 
selgeks teha, et kui oleme pidanud 
kohanema tehnoloogia kiire aren-
guga ja minema muutustega kaasa, 

KALLAVERE KESKKOOLI UUDISED

HEA KOOLI KONKURSS
Alates 2009. aastast on Tartu 

Ülikooli eetikakeskus toetanud ja 
tunnustanud koolide väärtusalast 
tegevust. Hea meel on tõdeda, et 
Kallavere Keskkool osaleb sel aas-
tal tunnustusprogrammis „Hea kool 
kui väärtuspõhine kool“. Programmi 
eesmärk on arendada koolide väär-
tuspädevusi ning tõenduspõhist 
eneseanalüüsi, koguda koostöö-
võrgustiku abil häid praktikaid ning 
tunnustada koolide häid kogemusi 
ja praktikaid, mis aitavad lastel pa-
remaid õpitulemusi saavutada. Meie 
kool kandideerib tiitlile „Hea kooli 
teerajaja“. Projekti lõpp on 2022. 
aasta novembris. 

PLAYBACK SHOW
Üle mitme aasta toimus 13. ap-

rillil taas Playback show „Su nägu 
kõlab tuttavalt“. Õpilased olid seda 
üritust oodanud mitu aastat ning 
tänavu saigi see teoks. Kõik klassid 
said valida, millist artisti või laulu 
nad soovivad parodeerida. Kokku 
oli võistlustules 15 esitust, mida hin-

das kõrgtasemeline viiest liikmest 
koosnev žürii, andes punkte kolmes 
vanusekategoorias. 1.–4. kl arvestu-
ses oli parim 1.a klass lauluga „Maa 
tuleb täita lastega“, 5.–8. kl võit läks 
6. klassile lauluga „I Want to Break 
Free“ ning 9.–12. kl arvestuses saavu-
tas esikoha 9. kl looga „Barbie Girl“. 
Lisaks sai laval näha-kuulda nii vana 
head klassikat nagu näiteks Modern 
Talking, Eminem, Best B4 kui ka uue-
ma aja tegijaid Põhja-Tallinna, Elina 
Borni ja Stig Rästat. Loomulikult ei 
puudunud ka meie oma Üllar Jörberg. 
Õpetajad üllatasid popurriiga ABBA 
tuntumatest lugudest. Kontserti sai 
vaadata saalis kohapeal, aga ka li-
ve-ülekandena Kallavere Keskkooli 
YouTube kanalil, kus on seda võima-
lik ka järelvaadata.  

KOHTUMISED LASTEAEDADEGA 
SIPSIK JA RÕÕM

7. aprillil käisid kooli esindajad las-
teaias Sipsik, et tutvustada kooliee-
likute vanematele õppimisvõimalusi 
meie koolis. Külaskäik oli väga edu-
kas ning lastevanemate huvi meie 
erilise õppeprogrammi vastu on suur. 
4. mail aga läheme külla lasteaeda 
Rõõm, et ka sealsetele vanematele 
meie pakutavaid õppimisvõimalusi 
tutvustada. 1. klassidesse ootame 

JAAN KAUPMEES
Kallavere Keskkooli õppejuht

MARIN NAAR 
Kallavere Keskkooli huvijuht

Üritus Playback ShowÜritus Playback Show
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siis tänapäeva õpilased on juba sün-
dinud maailma, kus see ongi nende 
jaoks igapäevane normaalsus ja 
meie peame sellega kaasas käima, 
sest muidu õppeained ja tunnid õpi-
lasi ei kõneta ega stimuleeri ning nad 
ei tahagi nõutavaid asju teha. 

Uus aeg nõuab uusi õpetamismee-
todeid. Seetõttu liigume ka meie di-
giajastuga kaasa. Soetasime terve 
klassikomplekti jagu tahvelarvu-
teid, mida saame kasutada tundide 
muutmiseks atraktiivsemaks ja in-
teraktiivsemaks. Näiteks hakkavad 
muusikatunnid sügisest toimuma 
ilma paberõpiku- ja töövihikuta. 
Kõik vajalikud ülesanded kolivad di-
givahenditesse. Selleks lõi muusika-
õpetaja oma kodulehe, kuhu kogus 
kokku erinevad materjalid ja ülesan-
ded, mis muusikaõpetuses selgeks 
tuleb saada. Samuti on unistuseks 
rajada koolimajja liikuv arvutiklass 
sülearvutitega, mida õpetaja saab 
oma klassi tuua. 

UUENDUSED FUAJEES, SPORDI-
SAALIS JA KOOLIHOOVIS

Murele pidevalt kadunud või laiali 
pillutatud jalanõudega saabus lõpp. 
Fuajeesse saime ilusad uued jalanõu-
riiulid, mis mahutavad kõikide õpi-
laste jalatsid, et need ei peaks enam 
põrandal vedelema. Võimlasse pai-
galdati lisaks olemasolevatele mitu 
uut varbseina, kus õpilased saavad 
oma kehalisi võimeid arendada. 

Pidevas muutumises on ka meie 
kooli hoov. Õpilastel on võimalik va-

hetundidel käia õues, kus nad saa-
vad mängida lauatennist, turnida ro-
nimisväljakul, harjutada slackline´il 
kõndimist või kasutada palliplatse. 
Tegeleme ka hoovi turvalisemaks 
muutmisega, suunates kasutama 
Keemikute 24a parklat, et vähen-
dada liiklust hoovis. Tulevikus on 
plaanis teha kooli hoovis suuremaid 
muudatusi, et õpilastel oleks rohkem 
võimalusi aktiivselt liikuda. 

KIK PROJEKT
Koostöös KIKiga lähevad 1.–9. 

klassi õpilased 2. mail väljasõidule 
Harjumaale. 1.–4. kl osaleb program-
mis „Hakkamasaaja looduses“, kus 
õpitakse looduses põhilisi ellujäämi-
seks vajalikke oskusi, näiteks tegema 
lõket, keetma kohapeal leiduvatest 
materjalidest teed, tundma taimi, 
mida varakevadel on võimalik loo-
dusest leida, ja palju muud põnevat. 
5.–9. klass õpib kaardi ja kompassi 
abil orienteeruma. Kõik ettevõtmi-
sed kestavad umbes 2,5 tundi ning 
on õpilastele tasuta. 

TUTIPÄEV
Kohe on käes eksamite periood – 

viimane koolikell 12. klassile kõlas 18. 
aprillil. Abituriendid said sel päeval 
meenutada oma esimest klassi, ni-
melt tegutsesid nad neli tundi ise 1. 
klassis. Sellele järgnes viimase koo-
likella aktus aulas, kus nooremad 
klassid tõid neile kingitusi ning män-
giti mitmesuguseid põnevaid võist-
lusmänge. Üllatusena oli lühifilmi-

na võetud kokku õpilaste 12 aasta 
jooksul koolis toimunu, mida taustal 
saatsid nende endi loodud laulud või 
laulud, mis seda klassi iseloomusta-
vad. Meie omalt poolt soovime neile 
parimaid tulemusi eksamitel ning 
edukat hakkamasaamist elus. 

MAARDUVISIOON TULEB TAAS
2021. aastal ellu kutsutud Maardu-

visioon tuleb taas. Nagu eelminegi 
kord, toimub ka sellel aastal suure-
jooneline finaal 1. juunil. Seekord toi-
mub üritus Vaba Aja Keskuses ning 
võrreldes eelmise aastaga on kor-
ralduslikus pooles toimunud mõned 
muudatused. Nimelt peavad võistle-
jad finaali pääsemiseks osalema ka 
poolfinaalides. Eelvoorus osalemi-
seks tuleb saata kuni 1,5-minutiline 
häälsalvestus enne 1. maid aadressile 
kallaverekeskkool@gmail.com. Eel-
voorust edasi pääsenud osalevad 12. 
mail Vaba Aja Keskuses poolfinaalis, 
kus esinejad laulavad oma laulu otse 
laval. Žürii valib poolfinalistide seast 
välja igas vanuseastmes 3 lauljat, kes 
pääsevad 1. juunil toimuvasse finaali. 
Lisainfot ürituse kohta saab Maardu-
visiooni Facebooki lehelt.  
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programm on planeeritud mitu kuud 
ette. Selleks on sportlikud orientee-
rumismängud ja meistriklassid eri-
nevates laagrites (statsionaarsetes, 
projekti- või koolilaagrites), heate-
gevusüritustel ja noortefestivalidel 
osalemine, matkad ja loomulikult 
võistlused, ilma milleta poleks või-
malik hinnata noorte skautide oskusi 
ja vastupidavust.

25-aastase töö jooksul skaudima-
levas on Svetlana Logussova kasva-
tanud üles 564 skauti, sealhulgas 
uued liikmed, kes täna tema juures 
õpivad. Skaudimalev „Siilid” basee-
rubTallinna Linnamäe Vene Lütseu-
mis ja seda peetakse Eesti suurimaks 
malevaks. See koosneb 7 patrullist: 
Linnamäe Lütseumis tegutseb 6 
patrulli, 7. patrull nimega „Kotkad” 
alustas Maardus tegevust umbes 
pool aastat tagasi.

Initsiatiiv luua Maardu linnas skau-
dipatrull kuulub Maardu Põhikooli di-
rektorile Vassili Muhhinile. Eelmisel 
aastal helistas ta Svetlanale ettepa-
nekuga korraldada koolis skaudiring. 
Alates 2021. aasta oktoobrist sõidab 

SVETLANA LOGUSSOVA: „SKAUDID ON AKTIIVSED KODANIKUD, 
KES PÜÜAVAD INIMESI AIDATA”

Oma hubase korteri lävel tutvus-
tab Svetlana mulle enda sõnul suuri-
mat probleemi, millega tuleb leppida 
– baasi puudumine, kus saaks hoius-
tada skaudivarustust. Ja tõepoolest: 
üks korteri tubadest koos avara rõ-
duga on maast laeni täis matkava-
rustust, esmaabikomplekte, telke, 
köögivarustust ja muid esemeid, ilma 
milleta on skautlus võimatu. „Kah-
juks pole meil oma baasi ja see teki-
tab suuri raskusi. Nii mõndagi tuleb 
koju tuua ja sealjuures on suur osa 
telkidest ja varustusest veel ühe lap-
sevanema garaažis,” räägib Svetlana.

Jätkame vestlust elutoas suure 
tekstiilist siili juuresolekul – üks eks-
ponaatidest tohutust mängusiilide 
kollektsioonist, mis kuuluvad sama-
nimelisele malevale. „Mulle ja minu 
kasvandikele kingitakse pidevalt 
neid armsaid loomakesi. 25 aasta 
jooksul on neid kogunenud terve kol-
lektsioon – enam kui 500 siili, kuid 
meil pole neid muidugi kuskil hoida,” 
kurdab Svetlana ja läheb üle sellele, 
et lükata ümber minu väärarusaa-
mad skautlusest, sealhulgas seesa-

ma assotsiatiivne rida.
Selgub, et skaudid ja skaudiliiku-

mine – see ei ole turismiring, vaid 
tõeline ettevalmistus katsumusteks 
ja nende läbimiseks. Skaudikasva-
tus põhineb meetodil, mille mõte on 
skautide kasvatamine ja õpetami-
ne mitte ainult teooria, vaid peami-
selt praktilise tegevuse kaudu. Selle 
meetodi abil omandavad noorskau-
did kõik eluks vajalikud oskused, 
sealhulgas ellujäämisoskused. Nii 
õpivad skaudid praktiliselt tundma 
ümbritsevat maailma, õpivad vastu-
pidavust, sihikindlust ja mis peamine 
– abivalmidust.

„Skaudid on oma riigi aktiivsed 
kodanikud, kes propageerivad ter-
vislikke eluviise, koristavad linna 
tühermaad prügist, korraldavad hea-
tegevusüritusi, näiteks aitavad varju-
paigaloomi või Eesti Toidupanka, kui 
on vaja vähekindlustatud inimestele 
toitu koguda,” ütleb Svetlana. „See 
tähendab, et skaudid tegelevad ühis-
konnale kasuliku aktiivse tegevusega 
ja on ise eeskujuks teistele.”

Skaudimaleva „Siilid” tegevus-

Kui kuuleme igapäevaelus harva kasutatavat sõna „skaut”,  kangastub enamikul meist assotsiatiivne rida: matk, lõke 
ja veekogu äärde püstitatud telk. Kuid nagu selgus, on noortelaagrid ja matkad vaid väike ja sugugi mitte põhiline osa 
skautide tegevusest. Skaudiliikumise mitmekesisusest, traditsioonidest, ülesannetest ja organisatsiooni raskustest 
räägib skaudimaleva „Siilid" juht Svetlana Logussova.

Osalemine Eesti Toidupanga heategevusürituselOsalemine Eesti Toidupanga heategevusüritusel
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Svetlana igal teisipäeval Maardusse 
ja Maardu „Kotkad” sõidavad Tallin-
nasse maleva suurüritustele. „Väga 
tore, et Maardusse on tekkinud skau-
dirühm,” lõpetab Svetlana optimist-
likult. „Loodame, et noored teevad 
linnale palju head.”

Kohtade arv malevas on piiratud. 
Noorskautide malevasse võetakse 
5.-6. klasside lapsi (nii poisse kui 
tüdrukuid). Koolitusprogramm on 
koostatud neljaks aastaks. 9. klassi 
õpilastest saavad kas instruktorid ja 
nad töötavad mingis kindlas vald-
konnas või muutuvad nad nn roveri-
teks, kes panevad kokku oma patrulli 
ja hakkavad sellega töötama.

Küsimusele, mida lapsed peak-
sid esimesel astmel õppima, esitab 
Svetlana vastuseks lõputu loetelu 
teadmistest ja oskustest ning näi-
tab samal ajal enda loodud mahu-
kat skaudimärkmikku. Märkmik, mis 
on nüüdseks väga nõutud ka teistes 
Eesti malevates, annab kogu vajaliku 
koolitusinfo visuaalsel kujul. Loetlen 
vaid mõned oskused, mida algajad 
peavad omandama: tuleb tund-
ma õppida skaudiorganisatsiooni 
struktuuri, kõiki selle atribuute ja 
sümboolikat, samuti astmeid; skaut 
peab oskama telki püstitada, tuld 
teha, seljakotti õigesti kokku pan-
na, käsitseda saagi, kirvest, nuga ja 
nõela, peab tundma ohutusnõudeid, 
sealhulgas ujumisohutuse reegleid, 
isikuohutuse eeskirju ja liikumisreeg-
leid matkal; nõutav on ka maastikul 
orienteerumise oskus, kompassi 
kasutamine, topograafia tundmine 
ja sõlmede tegemise oskus; noor 
skaut teab, kuidas kokku panna isik-
lik esmaabikomplekt, kuidas anda 
esmaabi lõikehaavade, villide jms 
korral. Ja seda kõike juba esimesel 
aastal. 

Vanemate skautide jaoks võib olla 
näiteks ülesanne „Ellujäämislaager”, 
kus on vaja minna 3 päevaks metsa 
ilma toiduta. Või kõndida 120 km. 
Ja samas täpsustab Svetlana juba 
mitmendat korda: „Skautlus ei ole 
laagrid ega matkad, mis on rohkem 
turismiga seotud. Skaudid on aktiiv-
sed kodanikud, kes püüavad inimesi 
aidata, ja matkamine üksnes aitab 
noortel muutuda julgeks, osavaks ja 
leidlikuks.”

Vastates küsimusele raskete laste 
kohta, kinnitab Svetlana kindlalt, et 
malevas selliseid lapsi pole: „Laps 
kas nõustub meie reeglitega või lah-
kub malevast, nii et meil pole raskeid 
lapsi.”

Asendamatud abilised on malevas 
õpilaste vanemad, kellega Svetlana 
on loonud usaldusliku suhte. Nad 
osalevad maleva tegemistes ja selle 
heategevusüritustel, käivad matka-
mas, aitavad kõiges, jagades oma 
lastele innukust. Preemiaks saavad 
nad teadmise, et nende lapsed muu-
tuvad ja ainult paremuse poole.

Umbes 6 aastat tagasi tuli male-
vasse lapsevanem Aleksei Poljakov 
koos oma esimese klassi õpilasest 
pojaga. Kuna esimese klassi õpilasi 
rühma ei võetud, hakkas Aleksei ise 
juhtima algajate skautide-hundude 
patrulli. Selle ajaga on temast saa-
nud lastele tõeline liider, ellujäämis-
retkede korraldaja, skaudioskuste 

ja põnevate metsaoskuste kursuste 
instruktor. Nii et ka vanematel ei hak-
ka igav ja nad leiavad endale male-
vas rakendust.

Kõik tegevused ja huvitavamad 
sündmused Eesti skautide elus aval-

datakse illustreeritud ajakirjas Eesti 
Skaut, mis ilmub neli korda aastas. 
On aga veelgi kindlam viis skautlu-
sest rohkem teada saada: osaleda 
maleva elus, tutvuda skautide, inst-
ruktorite ja loomulikult Svetlana 
endaga, kelle õlgadel on õpetami-
ne, turism, klassiväline tegevus ja 25 
aastat skautlust.

Jääb üle soovida maleva „Siilid”-
noortele skautidele uusi väljakut-
seid ja edu nende heades tegudes! 
Skaudimaleva „Siilid” ustavale juhile 
Svetlana Logussovale soovime, et ta 
kasvataks üles veel mitu skautide 
põlvkonda, kellest saavad meie riigi 
väärikad kodanikud!

Eesti skautide kokkutulek  2021. aastal. Kui lahe on õhtuti lõkke ääres istuda ja skau-Eesti skautide kokkutulek  2021. aastal. Kui lahe on õhtuti lõkke ääres istuda ja skau-
disaiakesi küpsetadadisaiakesi küpsetada

Skaudipatrull „Kotkad” – loomingulise viktoriinimängu „Minu Eestimaa“ korraldaja Skaudipatrull „Kotkad” – loomingulise viktoriinimängu „Minu Eestimaa“ korraldaja 
Maardu Põhikooli õpilastele Maardu Põhikooli õpilastele 
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kestrilt Sinfonietta. Kava keskel esitame erinevate rah-
vaste laule ja tantse nimetuse all „Armastusega Maar-
dust“. Esinevad meie linna lapsed, õpetajad, ringide ja 
meie linna erinevate organisatsioonide juhid. Peo lõpus 
on oodata meie peakülalise, Eesti folklooriansambli Duo 
Ruut esinemist.

Kallid maardulased! 
Kutsume teid värvikale Põlvkondade peole, mis 

toimub 28. mail kell 14.00-16.30. Kutsume teid toe-
tama meie artiste pidulikus rongkäigus. Suurejooneline 
rongkäik algab kell 14.00 Kellamäe pargi parklast ja kul-
geb marsruudil: Keemikute tänav – Kallavere-Julgase – 
Kütte tänav – Karjääri tänav – Maardu linna staadion. 
Loomingulise programmi algus on kell 15.00.

Rahvamaja ja linnastaadioni juures hakkavad tegut-
sema müügipunktid.

Tulge ja toetage meie linna! Lapsed, täiskasvanud, 
vanaemad, vanaisad, artistid ja pealtvaatajad – kõik 
meie linna ja Harjumaa põlvkonnad ühinevad kauaoo-
datud peol. Oodates seda suurejoonelist sündmust, mis 
ühendab kõiki osalejaid ja pealtvaatajaid, tahaks vai-
mustatult hüüatada: „Oleme jälle koos!“

Kohtumiseni peol!

MAARDUS PEETAKSE VÄRVIKAT PÕLVKONDADE PIDU
„TAAS KOOS“.

„Taas koos“ on helge, meeleolukas ja elujaatav püha, 
mis ühendab Harjumaa erinevaid põlvkondi. Ootus, loo-
tus, sõprus ja armastus – kõik need tunded ühinevad 
tantsu- ja laulukunsti kaudu üheks ürituseks.

On märkimisväärne, et Põlvkondade pidu toimub meie 
linnas esimest korda. Pidulikust rongkäigust, millega üri-
tus algab, võtavad osa kõik peol osalevad artistid – um-
bes 1000 inimest 15 Harjumaa omavalitsusest! Pärast 
planeeritud marsruudi läbimist jõuavad kõik rongkäigus 
osalejad Maardu linnastaadionile, kus toimuvadki loo-
mingulised etteasted.

Mida peoprogrammis pakutakse? Kava muusikaline 
plokk on jagatud 2 ossa: esimene osa – etno – koosneb 
laste rahvamängulauludest; teine   osa – popmuusika 
– sisaldab kõigile tuttavaid laule: eesti laule tuntud 
heliloojatelt, aga ka mustlasromanssi „Pikale teele“. 
Tantsud on valitud selliselt, et neid poleks raske õppida 
ja esitada ning need jääksid tantsijate repertuaari pikaks 
ajaks. Täiskasvanud ja lapsed esitavad Anna Raudkas-
ti (1886 – 1965) tantse Kaia Kärneri ja Mirjam Sirkase 
töötluses. Muusikaline saade on Maardu sümfooniaor-

JEKATERINA SEMENOVA
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse projektijuht

Eestis jätkub hea traditsioon: igal aastal peetakse erinevates Harjumaa linnades Põlvkondade tantsu- ja laulupidu. 
2020. aastal sai ka meie linn au osaliseks seda suurejoonelist üritust võõrustada. Kahjuks ei toimunud pandeemia tõttu 
pidu ei 2020. ega 2021. aastal. Kuid sel kevadel kõik piirangud kaotati ja me valmistume rõõmuga vastu võtma külalisi 
Harjumaalt.

60a 
Islamburatov Alexey
Chimiris Mikhail
Matsenko Jelena
Ozerova Elena
Grabauskas Natalja
Dobrjak Olga
Lepp Jelena
Dementeva Natalia
Kirk Erkki
Klezovitš Igor
Murre Vadim
Troškin Valeri
Petrenko Pavel
Ivanova Irina
Gmyr Konstantin
Meštšerjakov Vladimir
Kirjanov Aleksandr
Kakanov Vladimir
Kissel Vladimir
Anohhina Tatjana
Kvelstein Elje
Andrejev Gennadi
Köömnemägi Tiina
Borodulin Pavel

Lyubenko Tatiana
Kadinets Viktor
Meštšerjakova Nadežda
Štšigartsov Sergei
Jarotski Valentin
Till Riina
Baturin Aleksandr
Gluškov Andrei

65a
Romanov Aleksandr
Semygailo Valentyna
Mandribas Tatjana
Koževnikova Zinaida
Filjok Galina
Zaitseva Valentina
Maltsev Aleksandr
Petrunja Ljudmilla
Vabamäe Toomas
Suhhodulov Sergei
Liisma Liina
Filimonova Evgenia
Gusak Sergey
Mironenko Tatjana
Halling Nadežda

Ševtšenko Valeri
Rudjak Viktor
Trussevitš Ljudmila
Serebrovskaja Anastasia
Raskatova Irina
Onokhova Alexandra
Tšernogorova Jelena
Kukarešnikova Anna
Štšerbo Anna
Kozlova Niina
Sakhniuk Mykola
Šapovalova Galina
Saad Helvi
Jefimov Aleksandr
Martõnov Vjatšeslav
Verniuk Anna
Ratnikova Tatjana

70a
Tikhinkii Grygorii
Riaba Nadiia
Sahar Veera
Jelfimova Aleftina
Aponik Galina
Saks Tatjana

Jeliseikina Tatjana
Jegorov Gennadi
Sprogis Diana
Alhimovitš Ljubov
Atamanenko Ljudmilla
Vratskih Ljubov
Mihhejenkova Nadežda
Vozmištševa Valentina
Radevitš Zoja
Maine Valve
Semeynikov Vladimir
Tkatšuk Tatjana
Pool Tatjana
De Filippis Tatjana
Polusotski Valeri
Ots Georgi
Atroštšik Ivan

75a
Bragin Boriss
Vjurtts Nikolai
Smirnova Liubov
Antoniv Bogdan
Lapkina Larisa
Niinevee Mare

Maardu linna juubilarid.  Aprill 2022.  Õnnitleme!
Labassova Tamara
Ivanova Veera
Gubareva Jelena
Jabloneva Valentina
Uett Mall
Pikk Jüri

80a
Kaar Päärn
Kukk Karl
Shchepelina Liubov
Pöör Maie

85a
Bobrova Nadežda
Dimitropulo Nina
Tammik Malle
Vasilieva Alla

90a
Kušner Niina
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MUUGA SELTS 

MUUGA SUVI 2022 
Muuga Selts MTÜ www.muugaaedlinn.ee koostöös Maardu linnavalitsusega 
www.maardu.ee ootab kõiki aktiivselt osalema Muuga üritustel. 

Teeme ära 2022 Muuga talgud 
07.05.2022 kell 11-15, algus Kaldase tee 
jäätmejaamas kell 11. Osalejate registree-
rimine: Muuga Seltsi kodulehel 
www.muugaaedlinn.ee ja Facebookis 
www.facebook.com/muuga. Korraldavad 
Maardu linnavalitsus, MinuMuuga2035, 
ELKS Maardu osakond ja Muuga Selts. 
Teeme koos koduümbruse puhtaks! 

Muuga lastekaitsepäev 2022 
01.06.2022 kell 16-19 Viljapuu pst 
mänguväljakul. Kohal on Maardu 
noorsoopolitsei, Pipi, teadusteater, 
hiigelmullid, diskor. Lastele pakutakse 
jäätist ja suhkruvatti. Üritus on kõigile 
tasuta. Üritust korraldavad Muuga 
Selts ja Harjumaa Lasterikkad 
www.harjumaalasterikkad.ee 

 
Tule Muuga seltsi liikmeks! 

www.muugaaedlinn.ee/muuga-selts/ 
www.facebook.com/muuga 

Muuga Selts üldkoosolek 26.05.2022 
 
Muuga jaanituli 23.06.2022 
Päeval orienteerumine, õhtul ansambel 
Laine. Lisainfo tulekul. 
 
Muuga kohvikutepäev 17.07.2022 
Info ja registreerimine 
www.facebook.com/muugakohvikutepaev 
 
Muuga päev ja laat 13.08.2022 
Traditsiooniline võrkpalliturniir, kauplejad, 
esinejad. Lisainfo tulekul. 

Laupäeval 14.05.2022 kell 9.00-14.00 
müüb Kanepi aiand Muuga lasteaia 

parklas Ploomipuu puiestee 52 suvelilli, 
ampleid, maitsetaimi, tomati– ja kurgi-

taimi ning püsikuid. 
Kohapeal tasumine sularahas. 

 
Taimede ja istikute valikuga saab eelnevalt 

tutvuda Kanepi aiandi kodulehel 
www.kanepiaiand.ee ja tellimusi esitada 

marit@kanepiaiand.ee, tasumine arvega. 

TEEME ÄRA 2022 
MUUGA TALGUD 

07.05.2022 kell 11-15 
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MAARDU LOODUS JA KULTUURIPÄRAND OOTAVAD AVASTAMIST 
JA TUTVUSTAMIST!

Maardu linn asub kultuuripärandirikkal ja looduslikult 
huvitaval alal. Lisaks tööstusajaloole on linnas ja selle 
lähedal mitmeid pärandkultuuri ja loodusobjekte, mis 
väärivad täpsemat avastamist ja tutvustamist. 

Seetõttu tekkis idee luua Maardus ja selle lähiümb-
ruses õpperada, mis tutvustaks Maardu elanikele ja kü-
lalistele Maardu olulisemaid vaatamisväärsusi ja aja-
lugu. Idee esitasime 2020. aastal konkursile „Kodulinn 
Kaunimaks“. See sai suure rahva toetuse ja saavutas 
auväärse kolmanda koha. Paari järgneva aasta jooksul 
plaanime Maardu linna toega luua Maardut tutvustava 
loodus- ja kultuuriloolise õpperaja, mis aitab nii veebis 
kui ka looduses põnevaid objekte leida. Rada tutvustab 
Maardu elanikele ja külalistele Maardu olulisemaid vaa-
tamisväärsusi ja ajalugu.

Kutsume kõiki huvilisi liituma meie algatusega ning 
tulema avastama meie kodukoha kaunist loodust ja põ-
nevat kultuuripärandit. Tule ja osale 28. mail kell 12.00 
Maardu järve ääres Maardu loodus- ja kultuuriloolise 
õpperaja projekti tutvustamisel! 

Räägime Maardu järve ajaloost ja tänapäevast, tut-
vustame kavandatava loodus- ja kultuuriloolise õppe-
raja plaane, teeme vahvaid loodusteemalisi tegevusi, 
peame piknikku ning matkame Kroodi oja juurde.

Maardu järv (tuntud ka kui Liivakandi järv) on loodus-

lik järv, mille pikkus on peaaegu poolteist kilomeetrit ja 
laius kilomeeter. Maardu järve keskmine sügavus on 1,5 
meetrit, suurim sügavus on 3,7 meetrit. Maardu järve 
voolab mitu vooluveekogu ja vett tuleb ka kõrvalasuvast 
Maardu Lõunakarjäärist, ent suurim neist on Hiiemetsa 
kraav, mis on ligikaudu nelja kilomeetri pikkune. Maardu 
järvest voolab välja Kroodi oja, mis suubub Muuga lahte. 
1894. aastal Maardu järv sisuliselt hävis – muutus kui-
vaks, kui likvideeriti tamm Kroodi oja alguses ning järv 
jooksis veest tühjaks. Järv taastati 1939. aastal ning võe-
ti kasutusele Maardu keemiatehase veereservuaarina. 
Järv on populaarne suplejate ja kalastajate seas. Järve 
kõrval Maardu linna territooriumil asub Järveäärse elu-
rajoon (Allikas: Keskkonnaregistri avalik teenus, http://
register.keskkonnainfo.ee; https://et.wikipedia.org/wiki/
Maardu_j%C3%A4rv). 

MILLEKS MEILE ÕPPERADA NII VEEBIS KUI LOO-
DUSES? 

•  Kuna oluline osa Maardu ajaloost on seotud tööstuse ja 
sellest tulenevalt ka keskkonnaprobleemidega, näitlikus-
tatakse õpperaja abil keskkonnahoiu põhimõtteid, konk-
reetseid valupunkte ja positiivseid lahendusi. 

•  Õpperada aitab kaasata Maardu elanikke loodusretke 
iseseisvasse läbimisesse. Ekskursioone saab läbi viia nii 
õpilastele kui täiskasvanutele. Maastikul saab tutvusta-
da Metsaparki, paekallast, kirikut, kombinaati, Kroodi oja, 
Maardu järve ning muid loodus- ja pärandkultuuri objekte 
ja nende ajalugu. 

•  Kui mõnele objektile ei pääse vahetult juurde, saab sel-
gitustahvli panna sobivasse kohta avalikus ruumis. Raja 
tutvustamist plaanime alustada veebis ja seejärel lisada 
ka füüsilise märgistuse objektide juurde.

RAUL SAVIMAA 
Eesti Looduskaitse Seltsi 

Maardu osakonna esimees

Maardu järvMaardu järv
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Rada algab Maardu järve äärest kui kõige nähtava-
mast ja ligipääsetavamast kohast. Järveäärsesse park-
lasse soovi korral jätta auto ja jätkata teed jalgsi või 
jalgrattaga. Samas on võimalik rajapunktide vahel liigel-
da ka autoga ning alustada ja lõpetada rada mistahes 
rajapunktis või nende vahel.

ESIALGU PLANEERITUD TULEVASED RAJAPUNK-
TID ON: 

1.   Maardu järv, 
2.   Endine Maardu keemiakombinaat, 
3.   Maardu põhjakarjäär, 
4.   Metsapark, 
5.   Kellamäe park ja kirik, 
6.   Rootsi-Kallavere küla,
7.   Muuga sadama Kallavere sihi ülemine tulepaak, 
8.   Paekallas, 
9.   Indikaatorkivi, 
10.  Kroodi oja, 
11.   Muuga sadam, 
12.   Muuga meremeeste kodu, 
13.   Hansumäe keldrirahn, 
14.  Muuga kabelikivi, 
15.   Iru aiandi kivi, 
16.  Peeter Suure Merekindluse Kaldase stolli ava, 
17.   Miku raudkivid, 
18.  Nehatu vallamaja asukoht.

Esita oma ettepanek, millised kohad on Maardus või 
selle ümbruses veel olulised ja vääriksid teavet veebis 
ning tähistamist kohapeal! Oled väga oodatud oma 
ideid jagama ja kaasa mõtlema! Ootame ideid emailile 
raul.savimaa@elks.ee. 

Tule 28. mail kell 12.00 Maardu järve äärde, võta 
kaasa sõber ning käivitame koos Maardu loodus- ja kul-
tuuriloolise õpperaja ja sellekohase pärimuse kogumise! 

 Aita korraldajatel üritust paremini organireerida ja 
registreeri ennast matkale 20. maiks 2022 lingil https://
docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdtRgWbAd-
vcH-9dFcO9I1w5YM1Z9DhE1vuWVDTruPgSzZsO8w/
viewform . 

Kui õigel ajal registreerida ei õnnestu, pole probleemi 
– tule ikka kohale! 

Oled väga oodatud.

PRILLIRAAMID
või PRILLIKLAASID

JÄTKUB REGISTREERIMINE TÄISKASVANUTE 
ENESETUNDMISE RÜHMADESSE,

• Individuaalne psühholoogiline nõustamine
• Registreerimine rühmadesse vanematele: 

«Kuidas mõista oma last»
 Psühholoog Aliya Kirillova
 Tel: 58176961
 Helistada esmaspäeviti ja teisipäeviti 10.00-17.00

PAKUN MURUNIITMISE JA TRIM-
MERDAMISE TEENUST KODUAE-
DADES, ÜHISTUTE JA ÄRIÜHINGU-
TE ÜMBRUSES. 
HELISTA JA KÜSI LISA – 
5399 3595
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MAARDU FOSFORIIDID

Lõpposa. Algust lugege märtsi numbris.
Komandeeringult naastes tuli V. Skorobogatov koos 

perega Eestisse ja tutvustas M. Veidermad prantsuse teh-
noloogiaga looduslikest fosfaatidest kahjuliku keemilise 
elemendi fluori (F) eemaldamiseks ning andis üle eskii-
sid vertikaalse kõrge (50 meetrit) kõrgtemperatuuriga 
keevkihtahju (800 kraadi Celsiuse järgi) paigaldamiseks. 
Seadme projekteeris Lengiprohimi Instituut ja see ehitati 
Maardu keemiatehasesse eraldi katsetsehhina. 

Pärast ahjus põletamist vähenes fluorisisaldus fos-
foriidijahus poole võrra ja vastas bioloogiliste lisandite 
normidele. Seda jahu sai Maardu Keemiatehas tarnida 
põllumajanduse loomade ja lindude söödalisandiks.                                                                                                 

Seade toimis hästi kuni kõigi Maardu tootmisüksuste 
(fosforiidijahu, lihtsuperfosfaat, väävelhape, fluorisoo-
lad) täieliku sulgemiseni seoses Eesti valitsuse 1991. aasta 
otsusega peatada täielikult looduslike fosforiitide kae-
vandamine Eestis pealmaa meetodil keskkonnareostuse 
vältimiseks.

Fosfaatkivimi kaevandamine Maardu karjääris toimus 
lahtises süvendis: buldooserid avasid maapinna kihi, fo-
sforiidikihi puurimine, punktplahvatused, kõndiva eks-
kavaatori kopaga kaevati fosfaatkivimit, transport kal-
lurautodega karjäärist tootmisse jahvatamiseks enne 
flotatsiooniga rikastamist rikastusjaamas.

Pealmaa kaevandusmeetod põhjustas kihi avamisel ja 
fosforiidimaagi kokkupuutel õhuga perioodiliselt lisandite 
iseeneseslikku süttimist diktüoneemakiltkivide ülemises 
kihis (ebatäieliku loodusliku vananemistsükliga kivim, mis 
kaasneb looduslike fosforiitide lademetega) ja sealjuures 
tuli karjäärist perioodiliselt suitsu, mis jõudis Maardu ela-
murajooni. Tugeva tuulega jõudis karjääri suits Tallinna 

VIKTOR SKOROBOGATOV 
Keemik-tehnoloog  

Ajalooline info Maardu keemiatehase Estonfosforiit kohta
äärelinna (ca 14 km kaugusele).

Lisaks looduslike fosfaatide flotatsiooni rikastamise 
tsüklile toimus keemiatehase territooriumil ööpäevaring-
selt väävelhappe, lihtsa superfosfaadi, fluoriidsoolade 
tootmine ühes kahjulike gaaside atmosfääri paiskami-
sega (vääveloksiidid SO2, lämmastikoksiidid NO, NO2, 
fluor F jt). 

Eesti valitsuse määrus Maardu keemiatehase täieliku 
sulgemise kohta võimaldas lõpetada fosforiidikihtide 
isesüttimised, säilitada keskkonna looduslikku seisun-
dit, vältida diktüoneemakiltide  lisandite süttimist fos-
foriidikihtides, vältida tulekahjusid ja kahjulikke heiteid 
keskkonda fosforiitide töötlemise käigus, lõpetada kesk-
konnareostus kahjulike gaaside emissiooniga väävelhap-
petsehhist, rikastustehasest, lihtsuperfosfaaditsehhist ja 
fluorisoolade tsehhist.

Seega lõi Eesti valitsuse määrus Maardu keemiateha-
se sulgemise kohta 1991. aastal (Eesti lahkumisel NSV 
Liidust) Maardu linnale ja Tallinna eeslinnadele soodsad 
keskkonnatingimused.

Töötamine kaevanduses Töötamine kaevanduses 
Foto autor: Edmond Kiho Foto autor: Edmond Kiho 
Maardu Linnaraamatukogu arhiivistMaardu Linnaraamatukogu arhiivist

NI ITPLAAT OU
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NÄITUS «MEIE LINNA AJALUGU»
Rahvusvahelise muuseumipäeva raames on linnaraamatukogu ajaloo osakonnas 17.05-22 — 25.05.22 avatud näitus «Meie linna 

ajalugu», mis hõlmab muuhulgas erinevaid rahvariideid.
Näitust on kõigil võimalik külastada raamatukogu tööpäevadel kell 12.00-16.00.

Ootame teid!

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing. 

Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.
com või 56188671. Järgi tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. 

Vaata lisaks www.seisevauto.ee
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Töötamine kaevanduses Töötamine kaevanduses 
Foto autor: Edmond Kiho Foto autor: Edmond Kiho 
Maardu Linnaraamatukogu arhiivistMaardu Linnaraamatukogu arhiivist
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EESTI MEISTRIVÕISTLUSED POKSIS
17. aprillil peeti Narva linnas Eesti meistrivõistlused 

poksis koolinoorte ja juunioride seas. Meie 
sportlased klubi Olümp Maardu Kalevist naasid 
meistrivõistlustelt võitudega.

Esikohad ja riigi meistri tiitlid said Kirill Mihhailov 
(üliraskekaal) ja Aleksandra Zolnikova.

Meistrivõistluste hõbemedalistid: Igor Makarov, 
Kirill Prudnikov, Daniil Filippovitš, Nikon Kortšin ja 
Vladimir Zlobin.

Õnnitleme meie sportlasi võidu puhul! Pildil: Meistrivõistluste võitja Kirill MihhailovPildil: Meistrivõistluste võitja Kirill Mihhailov

rias. Selle märgilise sündmusega lõpetas ta oma juunioride 
karjääri ja liigub järgmisel aastal täiskasvanute divisjoni! 

Erik pidas 4 võitlust. Kõigis oma võitlustes on Erik näida-
nud üles suurepärast võitlus-, aja- ja distantsitunnetust 
ning demonstreerinud suurepärast nii jalgade kui ka käte 
tehnikat. Ta töötas nii esimese kui ka teise numbrina ning 
sageli samas võitluses vahelduva taktikaga. Ta näitas nii 
võimet kohaneda iga vastasega kui ka oma mänguplaani 
peale suruda. Kazbulat Šogenov ütleb uhkusega, et see 
kuldmedal on väärikas ja nad on valmis järgmisel aastal 
kaitsma seda järgmises vanuseklassis.  

Igor Kozljuk tuli EM-i hõbemedalistiks 11-13-aastaste 
arvestuses sparringus kehakaalus kuni 45 kg! Ta suutis 
alistada vastase Rumeeniast ja tugeva horvaadi ning fi-
naalis läks kokku Ungari võitlejaga. Igor suutis võitluses 

MAARDU TAEKWONDO SPORTLASTE SAAVUTUSED EM-IL

Maardu taekwondolased: 2 kadetti vanuses 11-13 aastat 
– Igor Kozljuk ja Daniel Zintšenko; 2 tüdrukut-juuniorit 
vanuses 16-17 aastat – Dajana Babenko, Jelena Zadori-
na; noormees-juunior vanuses 16-17-aastat – Erik Lavrov.

Seekord esinesid meie sportlased väga tugevalt!
 
Erik Lavrov tuli Euroopa meistriks ja võitis meeskondli-

kus arvestuses pronksmedali ning pjedestaali teisele ast-
mele tõusis Igor Kozljuk.

Dajana Babenko täitis suurepäraselt oma tuli programmi 
rivaali vastu Tšehhist, kellest sai selles kategoorias kulla 
omanik. Peakohtunik Kreekast andis võidu meile, ülejää-
nud kohtunikud aga ülekaalukalt meie vastasele.

Esimeses vastasseisus bulgaarlannaga võitis Jelena 
Zadorina 3:0 (kolm kohtunikku andsid võidu meile, 2 
viigistasid). Teises heitluses kaotas Jelena kreeklannale, 
kuid tegi treener Kazbulat Šogenovi sõnul kõike tehniliselt 
puhtamalt.

Tuli alajaotuses kohtus Erik Lavrov Tšehhi sportlasega ja 
tegi treeneri hinnangul kõike tšehhist paremini – vähemate 
vigadega. Kohtunikud otsustasid aga teisiti.

Erihüppetehnika alajaotuses suutis Erik Lavrov lüüa 2 
lööki nomo ap chagi ja dollyo chagi. Ülejäänud hüppelööke 
sooritada siiski ei õnnestunud.

Sparring on meie klubi jaoks traditsiooniliselt põhiline 
alajaotus, Maardu taekwondolased valmistusid selleks 
põhjalikult. Selleks alajaotuseks täielikuks valmistumiseks 
on vajalik pidev lihvimine võistlustel, mida sel ja eelmisel 
hooajal oli kriitiliselt vähe – ainult kohalikud võistlused 
ilma välisreisideta. Sellest hoolimata näitasid meie sport-
lased suurepärast tulemust!

Nii klubi kui ka Eesti Taekwondo Liidu üks paremaid võit-
lejaid Erik Lavrov tuli uueks Euroopa meistriks sparringus 
16-17-aastaste ja kuni 69 kg kaaluvate juunioride kategoo-

25. märtsist 2. aprillini toimusid Horvaatia linnas Porečis taekwondo Euroopa meistrivõistlused. Eesti koondisesse, 
kuhu kuulus 29 sportlast, kuulus 5 Maardu taekwondo sportlast, kes esindasid Katleri Taekwondo/ShogenClub klubi.

Üks meistrivõistluste võitjatest Erik Lavrov koos oma treeneri Üks meistrivõistluste võitjatest Erik Lavrov koos oma treeneri 
Kazbulat ŠogenovigaKazbulat Šogenoviga
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horvaadiga mänguplaani suurepäraselt ellu viia ja võttis 
raskes vastasseisus võidu. Finaalis tegi Igor ungarlasega 
karmi tööd, mis sundis kohtunikku andma kollase kaar-
di (miinus punkt). EM-i finaalvõitluse teise finaalraundi 
lõppedes oli seis viigis. Viimasel sekundil tabas ungarlane 
käega ja muutis skoori enda kasuks. Kokkuvõttes – hõbe!

Maardu taekwondolaste tulemus Eesti koondise koos-
seisus

Kuld: Erik Lavrov (sparring, juuniorid 16-17 a, -69 kg, 1-3 
dan), Maardu

Hõbe: Igor Kozljuk (sparring, kadetid 11-13 a, -45 kg, 2 
gõp-1 dan), Maardu

Pronks: Erik Lavrov (meeskondlik sparring, juuniorid va-
nuses 16-17 aastat), Maardu.

Mälestusfoto edukast meistrivõistlusest – Igor Kozljuk koos Mälestusfoto edukast meistrivõistlusest – Igor Kozljuk koos 
treenerigatreeneriga

SPORDIÜRITUSED - MAI 2022
01.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA)

FC MAARDU ALIENS - JK KUUSALU KALEV
11.00-13.00 LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

05.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (ТU17 )
MAARDU LM JK - KOHILA PÜSIVUS

17.00-19.00 LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

07.05. JALGPALLITURNIIR „ MAARDU CUP 2022“
(POISID 2015, 2013 VANUSEKLASSID)  

10.00-16.00 LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

07.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (10)
SPARTA MAARDU ÜM - VIIMSI MRJK PUNANE

16.00-17.10 LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

08.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)
MAARDU LINNAMEESKOND - JK NARVA TRANS U21

15.00-17.00   LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

11.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (10)
SPARTA MAARDU ÜM - RAPLAMAA JK

16.30-17.40   LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

13.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA)
FC MAARDU ALIENS - JK LOO

19.00-21.00    LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

14-15.05.
42. RAHVUSVAHELINE POKSITURNIIR MAARDU CUP-2022
14.05.
15.05.

MAARDU SPORDIKESKUS
14.00-20.00
12.00-18.00

15.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
SPARTA MAARDU ÜM I - JK TABASALU

11.00-12.10   LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

19.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (TU17)
MAARDU LM JK - TALLINNA FC FLORA

18.00-20.00   LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

21.05. KEVADJOOKS JA TERVISEKÄIMINE 09.00-16.00  LINNA METSAPARK
22.05. MAARDU UJUMISKLUBI CUP 2022 10.00-13.30  SPORDIKESKUS
23.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)

MAARDU LINNAMEESKOND - VIIMSI JK II
19.00-21.00   LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

28.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (10)
SPARTA MAARDU ÜM - JK TALLINNA KALEV VALGE

10.00-11.10 LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

28.05. II ETAPP LASTE ALLVEEUJUMISES EESTI KARIKAVÕISTLUSTE 10.00-14.00   SPORDIKESKUS

28-29.05. MAARDU RAHVUSVAHELINE ILUVÕIMLEMINE
„BUTTERFLY CUP 2022“ 10.00-18.00   KALLAVERE KESKKOOL

29.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
SPARTA MAARDU ÜM I- JK TALLINNA KALEV VALGE

11.00-12.10 LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

29.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA) 
FC MAARDU ALIENS - TÜRI GANVIX JK

13.00-15.00   LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK
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  REKLAAM

MAARDU PANORAAM

Istutades oled sa õnnelik!

Viimsi istikuäri Lagedi istikuäri


